CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------------

GIẤY ĐỀ NGHỊ THẨM ĐỊNH GIÁ
Kính gửi : Công ty Cổ phần Tài chính Viicy Việt Nam (VIICY)
( Viicy Vietnam Financial Joint-Stock Company )
Địa chỉ: Tầng 5, số 142 phố Đội Cấn – Ba Đình - Hà Nội

Tel : (04) 32373969; Hotline : 0888123126
Tên cá nhân, hộ gia đình đề nghị thẩm định giá:

Người đại diện:

Số CMND:
cấp ngày      /     /         tại:

Giấy uỷ quyền (nếu có):

Địa chỉ:

Điện thoại:
Mail:

Đề nghị Công ty Cổ phần Tài chính Viicy Việt Nam (VIICY) thẩm định giá tiền sử dụng đất phải nộp khi chuyển mục đích sử dụng đất, cụ thể như sau:

Địa chỉ bất động sản:

Diện tích đất:

Vị trí đất (mô tả sơ bộ ):

Diện tích công trình xây dựng, vật kiến trúc:

Cấp hạng nhà, loại nhà:

Khái quát về hồ sơ pháp lý □ Đơn xin chuyển mục đích sử dụng đất;
□ Phương án sản xuất, kinh doanh (nếu chuyển mục đích sử dụng đất sang làm mặt bằng sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp); Trường hợp xây dựng nhà ở để bán thì phải thực hiện theo quy định của Luật Kinh doanh bất động sản và Nghị định số 153/2007/NĐ-CP ngày 15/10/2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Kinh doanh bất động sản.
□ Bản sao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;
□ Bản sao hộ khẩu thường trú và chứng minh nhân dân của người xin chuyển mục đích sử dụng đất;
□ Các văn bản và cam kết của Hộ gia đình, cá nhân xin chuyển mục đích sử dụng đất được UBND phường, xã, thị trấn xác nhận và có văn bản cam kết về những nội dung chính sau:
○ Xác nhận đã bàn giao phần diện tích nằm trong phạm vi hành lang bảo vệ an toàn công trình công cộng, đê, sông, kênh, mương, di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh, công trình an ninh, quốc phòng, quy hoạch thoát lũ cho các tổ chức quản lý chuyên ngành quản lý theo quy định (nếu có).
○ Xác nhận đã bàn giao phần diện tích nằm trong phạm vi chỉ giới mở đường quy hoạch và lối đi sử dụng chung của khu vực cho UBND phường, xã, thị trấn quản lý theo quy định (nếu có).
○ Các biên lai, phiếu thu, hóa đơn … chứng minh đã nộp đầy đủ, đúng thời hạn các khoản nghĩa vụ tài chính về đất theo quy định khi được phép chuyển mục đích sử dụng đất;
○ Đăng ký cam kết bảo vệ môi trường theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường (trường hợp chuyển mục đích sử dụng đất nông nghiệp sang đất sản xuất, kinh doanh, dịch vụ).
- Các văn bản khác (giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà, trích lục bản đồ của bất động sản, giấy phép xây dựng, bản vẽ thiết kế, bản vẽ quy hoạch, các loại giấy tờ khác có liên quan…):

(Lưu ý: Mỗi BĐS bao gồm đất, nhà, vật kiến trúc gắn liền với đất phải kê khai riêng biệt, đầy đủ theo các yếu tố trên, nếu nhiều BĐS đề nghị thẩm định thì khai riêng thành nhiều phần khác nhau)
Mục đích thẩm định: Chứng thư thẩm định giá làm cơ sở trình cấp có thẩm quyền xác định tiền sử dụng đất phải nộp khi chuyển đổi mục đích sử dụng đất theo quy định hiện hành.
Tên người liên hệ:
 Điện thoại:

Sau khi tham khảo quy trình, trình tự, giá dịch vụ thẩm định giá của Quý công ty, tôi cam kết:

- Cung cấp đầy đủ, kịp thời hồ sơ, tài liệu có liên quan đến tài sản đề nghị thẩm định giá và chịu hoàn toàn trách nhiệm về pháp lý của hồ sơ cung cấp.

- Đặt cọc, thanh toán đầy đủ giá trị dịch vụ được cung cấp bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản tới quý công ty ngay khi nhận được Chứng thư thẩm định giá của Quý công ty./.

	Hà Nội, Ngày …… tháng …… năm 201…
NGƯỜI ĐỀ NGHỊ